
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

УКАЗ  
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ  

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О внесении изменений в Указ Временно исполняющего обязанности 
Губернатора Запорожской области от 03.03.2023 г. № 21-у «Об 

административно-территориальном устройстве Запорожской области» 
 

 «02» 06  2023 г.                                                 № 148-у 

 
В целях единообразного прочтения наименований населенных пунктов 

и административно-территориальных единиц Запорожской области, 
руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-
ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 
области», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Дополнить Указ Временно исполняющего обязанности Губернатора 

Запорожской области от 03.03.2023 г. № 21-у «Об административно-
территориальном устройстве Запорожской области» пунктом 6.1. следующего 
содержания: 
 «6.1. Установить, что применительно к административно-
территориальному устройству Запорожской области: 
 а) написания слов «Новофилиповка» и «Новофилипповка» являются 
равнозначными; 
 б) написания слов «Веселое» и «Весёлое», слов «Веселовский» и 
«Весёловский» соответственно являются равнозначными.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой. 
3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 
Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Запорожской области                (подпись)               Е.В. Балицкий 


